
 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

EL PAUJIL, CAQUETÁ 
 

 

 

El Paujil, Caquetá, veintiocho (28) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

RADICACIÓN 18256408900120190020000 

DEMANDANTE BANCO AGRARIO S.A 

DEMANDADO LENYN ROMERO CASTAÑEDA 

 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

De la liquidación actualizada del crédito presentada el 18 de agosto de 2023 por 

la parte demandante dentro del proceso de la referencia, se da traslado a la otra 

parte en la forma prevista en el artículo 110 del Código General del Proceso por el 

término de tres (3) días, dentro del cual sólo podrá formular objeciones relativas al 

estado de cuenta conforme al artículo 446 numeral 2º ibidem. 

 

 

 

SECRETARÍA 

 



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 
Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA              

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 
Cra 5 Nº 39-76 Oficina 503 y 504 Edificio Torre Real de la Quinta. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728. 

Señor (a):   

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PAUJIL–CAQUETA   

 E.S.D.  

  

Referencia:  ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.      

 

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.   

 

RAD: 2019-00200-00  

  

De:         BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   

Contra: LENYN ROMERO CASTAÑEDA.  

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en 

ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá 

D.C.  y portador de la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando como apoderado de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del presente escrito, 

comedidamente me permito  presentar la ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO en los términos del Art 446 del CGP, de la siguiente manera: 

 

En auto de fecha 20/AGOSTO/2021 fue modificada y/o aprobada la liquidación 

inicial del crédito la cual requiere ser actualizada en los términos de la  norma 

antes indicada, así:  

 

Valores aprobados en  providencia antes referenciada: 

 
1. PAGARE N° 075256100003574: 

 

CAPITAL: $6.399.684 

INTERESES MORATORIOS: $4.307.341  

 

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO: 

 

1. PAGARE N° 075256100003574: 

  

  

a). La suma de $6.399.684 por concepto de la obligación de CAPITAL 

ADEUDADO a la fecha.   

 

  

b). Por el valor de los  INTERESES CORRIENTES según el auto de mandamiento de 

pago, liquidados desde el 31/AGOSTO/2018 hasta el 28/FEBRERO/2019 por una 

suma de $786.657.   

  

 

c) Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a 

la fecha de la ultima presentación de liquidación, el 28/JULIO/2021 hasta el 

18/AGOSTO/2023,  en la suma de   $5.466.179. 

  

Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 
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1. PAGARE N° 075256100003574:   

 

CAPITAL: $6.399.684 

INTERESES CORRIENTES: $786.657 

INTERESES MORATORIOS: $4.307.341 + $5.466.179.= $9.773.520 

 

 
2. PAGARE N° 075266100004579: 

 

CAPITAL: $12.000.000 

INTERESES MORATORIOS: $6.810.645  

 

 

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO: 

 

2. PAGARE N° 075266100004579: 

  

  

a). La suma de $12.000.000 por concepto de la obligación de CAPITAL 

ADEUDADO a la fecha.   

 

  

b). Por el valor de los  INTERESES CORRIENTES según el auto de mandamiento de 

pago, liquidados desde el 10/ENERO/2019 hasta el 09/JULIO/2019 por una suma 

de $1.149.546.   

  

 

c) Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a 

la fecha de la ultima presentación de liquidación,  el 28/JULIO/2021 hasta el 

18/AGOSTO/2023,  en la suma de   $10.047.097. 

  

Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 

 

2. PAGARE N° 075266100004579:   

 

CAPITAL: $12.000.000  

INTERESES CORRIENTES: $1.149.546. 

INTERESES MORATORIOS: $6.810.645 + $10.047.097= $16.857.742. 

 

 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $53.777.742  

  

PETICIONES  

  

1. Solicito al despacho se APRUEBE  esta actualización de liquidación del crédito.  

2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante, en caso de que 

existan.   

  

Anexos   
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• Liquidaciones de crédito del PAGARÉ N° 075256100003574- 

075266100004579. 

 

  

Atentamente,  

 

Con todo respeto, del señor(a) Juez: 

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 

C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
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LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°075256100003574   CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

17.18% JULIO 2021 4 2.15%  $                      6,399,684     $                 137,433.08  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $                      6,399,684     $                 137,912.16  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $                      6,399,684     $                 137,512.21  

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14%  $                      6,399,684     $                 136,632.22  

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16%  $                      6,399,684     $                 138,152.18  

26.19% DICIEMBRE 2021 31 3.27%  $                      6,399,684     $                 209,508.62  

26.49% ENERO 2022 31 3.31%  $                      6,399,684     $                 211,908.50  

27.45% FEBRERO 2022 28 3.43%  $                      6,399,684     $                 219,588.22  

25.71% MARZO 2022 31 3.21%  $                      6,399,684     $                 205,668.81  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $                      6,399,684     $                 228,627.71  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $                      6,399,684     $                 236,547.29  

28.60% JUNIO 2022 30 3.57%  $                      6,399,684     $                 228,787.70  

21.40% JULIO 2022 31 2.68%  $                      6,399,684     $                 171,190.51  

21.28% AGOSTO 2022 31 2.66%  $                      6,399,684     $                 170,230.56  

22.21% SEPTIEMBRE 2022 30 2.78%  $                      6,399,684     $                 177,670.23  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $                      6,399,684     $                 187,989.68  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $                      6,399,684     $                 196,869.28  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $                      6,399,684     $                 206,228.78  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $                      6,399,684     $                 221,108.05  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $                      6,399,684     $                 230,707.67  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $                      6,399,684     $                 241,427.05  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $                      6,399,684     $                 246,706.82  

30.27% MAYO 2023 31 3.78%  $                      6,399,684     $                 242,147.01  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $                      6,399,684     $                 241,267.09  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $                      6,399,684     $                 238,067.21  

29.36% AGOSTO 2023 18 3.67%  $                      6,399,684     $                 234,867.80  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              5,466,179.12  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            11,865,863.12  

 

1. PAGARE N° 075256100003574:   

 

CAPITAL: $6.399.684 

INTERESES CORRIENTES: $786.657 

INTERESES MORATORIOS: $4.307.341 + $5.466.179.= $9.773.520 

 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°075266100004579   CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

17.18% JULIO 2021 4 2.15%  $                    12,000,000     $                 257,699.87  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $                    12,000,000     $                 258,598.97  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $                    12,000,000     $                 257,849.00  

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14%  $                    12,000,000     $                 256,198.97  

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16%  $                    12,000,000     $                 259,049.00  

26.19% DICIEMBRE 2021 31 3.27%  $                    12,000,000     $                 392,848.97  

26.49% ENERO 2022 31 3.31%  $                    12,000,000     $                 397,348.97  

27.45% FEBRERO 2022 28 3.43%  $                    12,000,000     $                 411,749.07  

25.71% MARZO 2022 31 3.21%  $                    12,000,000     $                 385,648.97  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $                    12,000,000     $                 428,699.00  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $                    12,000,000     $                 443,548.97  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:  LENYN ROMERO CASTAÑEDA. 
JUZGADO: JUEZ UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PAUJIL - CAQUETÁ. 
RADICADO: 2019-00200. 



28.60% JUNIO 2022 30 3.57%  $                    12,000,000     $                 428,999.00  

21.40% JULIO 2022 31 2.68%  $                    12,000,000     $                 320,998.97  

21.28% AGOSTO 2022 31 2.66%  $                    12,000,000     $                 319,198.97  

22.21% SEPTIEMBRE 2022 30 2.78%  $                    12,000,000     $                 333,149.00  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $                    12,000,000     $                 352,498.97  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $                    12,000,000     $                 369,149.00  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $                    12,000,000     $                 386,698.97  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $                    12,000,000     $                 414,598.97  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $                    12,000,000     $                 432,599.07  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $                    12,000,000     $                 452,698.97  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $                    12,000,000     $                 462,599.00  

30.27% MAYO 2023 31 3.78%  $                    12,000,000     $                 454,048.97  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $                    12,000,000     $                 452,399.00  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $                    12,000,000     $                 446,398.97  

29.36% AGOSTO 2023 18 3.67%  $                    12,000,000     $                 440,399.40  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $            10,047,097.60  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            22,047,097.60  

 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $53.777.742  

  

 

Cordialmente, 

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 


